Av. Bela Vista, km 14 - Calheiros - Governador Celso Ramos - Fone: (48) 3047 8647
Email: compraselicitacoes@samaegcr.com.br - Site: samaegcr.com.br

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2023
Pregão Presencial nº 09/2023

Processo 09/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS DE ESGOTO,
MOTOCOMPRESSOR E MOTOVIBRADOR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL

Aos 10 dias do mês de março do ano de 2023, no Município de Governador Celso Ramos, no
Estado de Santa Catarina, através da SAMAE de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Av. Bela Vista s/nº, Calheiros,
Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 74.047.341.0001-59, representado
por seu Diretor Geral, Sr. CESÁRIO RODRIGO PEREIRA, são registrados os preços da
empresa ELETRONANDO SOLUCOES EM IRRIGACAO E MOTOBOMBAS LTDA,
estabelecida na Avenida Monsenhor Frederico Tombrock, 835, Centro, São Ludgero – SC,
CEP - 88.730-000, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o CNPJ n°
06.109.833/0001-71, neste ato representada pelo Sr° FERNANDO WEBER SCHLICKMANN,
Sócio - Administrador, portador do RG 2939208 SSP/SC, inscrito no CPF sob o nº
845.561.379-34, REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS DE ESGOTO,
MOTOCOMPRESSOR E MOTOVIBRADOR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 09/2023, objeto do
Processo 09/2023. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

***Itens constantes da Ata:

ITEM  DESCRIÇÃO  Quant. V.Unit R$  V.Total R$

1 BOMBA SUB TRIF BRAVA EV 10 1,0CV 380V 8 3.550,00 28.400,00
2 BOMBA SUB TRIF BRAVA E 20 2,0CV 380V 10 5.450,00 54.500,00
3 BOMBA TRIF FSG-V 3,0CV RT 118 2 3.200,00 6.400,00
4 BOMBA SUB HIPPO 4 NH2 20 T 60 380V 1 34.800,00 34.800,00
5 MOTOCOMPRESSOR PORTATIL 8.5/50L 2HP 3 2.400,00 7.200,00
6 BOMBA DE MANGOTE 3" BFF 3 2.290,00 6.870,00

TOTAL GERAL ATA= R$ 138.170,00 (cento e trinta e oito mil e cento e setenta reais)

Governador Celso Ramos/SC, 16 de março de 2023.

______________________________
ELETRONANDO SOLUCOES EM

IRRIGACAO E MOTOBOMBAS LTDA
FERNANDO WEBER SCHLICKMANN

__________________________________
SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE

ÁGUA E ESGOTO
CESÁRIO RODRIGO

PEREIRA